Tom* X X X V U L Tt sa 
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sa inveniat inde á nobis, ut non confundamür cum, impiis, 
sed salvemur \ cum sanctis & electis. Amen.. Eacta carta 
seriem testamenti VII . Kalendas Aprilis Era M C X 1 V . 

Munio Gustiz conf. Petrus Gudesteus eonf. 
Petras Servandiz conf. 

XXV. 
\ i r y Y 

Rodericus Didaci Comes , Roderici Dldaci 
Castellani levír ojfert sextam partem cujusdam 

villce Monasterio S. Vincentü OvetensL 
Auno 1083. 

In nomine Domini nostri Jesu-Christi. Ecce nos nomina-
tos Roderigo Didaz Comité , & germano i meo Fredenan-
do D i d a z , vos Dóminos, & póst Deum fortissimos S. 
Vincenti Levi ta , & omnium leliquiarum , qui ibi sunt 
reconditi, sicnt Profeta nos admonet. Vovete & reddite 
Domino Deo vestro , qui orationes, & elimosinas Servorum 
suOrum recepit, & nos desuper taxati cum gandió, & mag
na exültatione;gavisi sumus, quos .de- manu Domin 1 acce— 
pimus daré in conspectu áltissimi Redemptorem nostrum, 
qui nos redemit, ut de bonis ,: quod de manu ejus adqui-
rimus, damus pariter ad Coenobium Sancti Vincentü , nec-
non , & tibi Ranimirus Abbas , in villa , quos vocitailt 
Logicum Sancti Petr i , vocabulo , rationem quos: accepi-
nms in ea. Hasc est VI.a parte in .ea-,'quos .fuit adquissita 
de germana nostra Aurovita Didaz per carta dotis de vi
ro suo Munnio Godesteoz, & comparavit de ea Petro Gap 
seaz. Ipsa VI.a quos nobis tenere non potuit per legem, & 
veram Justitiam vindicamus eam. Et damus. & ,concedi-
mus ad ipsum locum sanctum ^supra taxati pro redemptio-
ríem animas nostras , unde servís Dei habeánt victum, 
cibum , & potum : Et nobis de manu Domini mansionem, 
& habitationem in coelis fíat, amen, inter acmina beato-
rum. Nos vero decernimus secundum ád antiquissimi Pa
ires decretum est, ut si quis-votum 'alienare , infringere 

1 W . : 1 . ten-
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fentaverit sacrilegium facit, & inimicum Dei constitui-
tur. Ita & nos monemus tam Rege , & potestas , quam 
populorum universitatis , quisquís hunc factura nostrurn, 
scripturam hanc elemosinarum corruptorem surrexerit, 
deleátur nomen ejus de libro, vita?, & cura justis non 
-scribantur. Facta carta donationis mercedis IL Nonas 
Decembris E r a C . X X . I . peracta millessiraa. Ecce nos de-
super nominatos quod fieri jussimus , & relengendo cog-
novimus manus nostras injecimus & signum facimus. ifc ^ 

Adephonsus VI . testamenta confírmate qu# a pr&~ 
decessoribus suls Eopkssm Ovetensi concessa 

fuere. 
oqo32iq'i Ĵ y b: t onh 

S';v:puq JifKivr?^ ^ií;'ob5,3[ ?̂ ::OÍÍJVO eiioJ-.B/Ih? vr>ú t 
ub nomine & imperio s ü m m i , & omnipotentis Dei 

Patris, & F i l i i , & Spiritus Sancti. Ego Adephonsus Rex 
filius Fredinandi Regis , & Sanctiae Reginse fació hoc tes
ta mentum Ecclesiae Sancti Salvatoris Sedis Gvetensis pro 
remedio animse mese , & parentum meorum, in quo qui^ 
dem primo concedo, & confirmo quidquid in testamentis 
regalibus concessere parentes m e i , seu antecessores mei 
prefatse Sedi: deinde ex his , quae ex patrimonio , isive ex 
regno meo regaliter possideo Mona&teria, Ecclesias , v i 
llas , haereditatés , familias , ipsi Sedi dono atque conce
do ( i ) in urbe Legionensi: Monasterium Sancti Benedicti 
secus callera, qui discürrit de porta Coraitis ad Sedera 
Sanctae Mariae per suos terrainos. ab integro , ex. una par
te existente Monasterio Sancti Thomae , ex alia parte Mo
nasterio Sancti Adriani , & ex alia parte Monasterio Sáne
te Mariae. zz Itera in Asturiis dono atque concedo (2) se
cus flumen Nilonen ex utraque parte ejusdera flürainis va
llera cotatam, quíe dicitur Lagneio , mandationem sci l i -

Tt 2 cet 
(0 Era i n o . (3) Era 1113. . . 
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cet quce fuit A t a v i mei Comitis Domini Sancii , & mei 
A v i Domini Adefonsi Regis, sicut i l l i habuerunt, & te~ 
nuerunt omnia , & in ómnibus, & per omnia, & per suos 
notatos términos, sicut ego teneo. In primis per crucein 
de penna Cervera , & per Bobiola , & per Arrio , M per 
cotum de espinas , & per Otones, & venit ad Sancto Tir
so , & per pando Justi , & per rivulo Cabo, & sic per-
transit ad penna O v a , & pervenit in directa linea ad Bo-
bia , & per illa forca de virga áurea , & per cesuras , & 
per edratos , & per illo azebo , & sic pervenit ad penna-
cervera , unde prius diximus , quantum infra hos térmi
nos includitur , quod ego babeo, vel habere debeo pro 
qualicumque voce , sicut tenuerunt parentes mei cum ip-
sis eisdem usibus tam villas , & h^reditates, quam homi-
nes , & mulieres á máximo usque ad minimum presentes, 
& futuros ab omni integritate, sic dono Domino Deo, & 
Salvatori nostro , ut omnes uní 'domino , id est Episcopo 
Sancti Salvatoris Ovetensis Ecclesise serviant perpetim, 
nunc & in evum, vel illis cui ipse Episcopus commisserit 
sub tali pacto , & nullus sajo, nec Majorinus , nec aliquis 
homo propter pignora , nec pro homicidio , nec pro rau-
so , nec pro fosateria , nec pro ulla calugnia violenter in-
troeat infra supradictos términos , quod si aliquis ho
mo infra praedictos términos major persona aut minor 
vim aliquam inferre voluerit, aut rem aliquam per vim 
inde abstraxerit, quingentos solidos purissimi argenti, & 
quod inde abstraxerit in quadruplum persolvat Episcopo 
Ovetensi. — Nullus etiam Infanzón aut villanus, aut quis-
libet homo habeat hsereditatem infra hos términos nisi 
per manum Pontificis Ovetensis, & cui Episcopus dederit, 
non vendat non , donet al icui , qui foris illum vallem ha-
bitaverit, non levet eam ad aliquem locum ; & quanti 
homines sunt hodie habitantes in Lagneyo de totis illis ca
usis regalibus , quíe sunt in totis Asturiis , ibi concedimus 
eos, & si servos de Lagneyo per totas Asturias aut in aíi-
qua alia térra , qui de eadem valle fuerunt, inveneritis, 
per vim reducite eos ad vestrum servitium, & si post 
istam incartationem servus Regis | vel cujuslibet homi-

nis 
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nis intraverit in ipsum vallem pacifice cum reddatis do
mino suo. (i) Item concedo prsefats Sedi secus flumen 
Trubiam Monasterium Sancti Adriani de Tunione , sicut 
eum obtinuit Atavus meus Rex Sldefonsus cum conjvge 
Xemena , & sicut modo eum obtineo per términos suos, 
id est, per flumen Trubiam deorsum, & adsursum usque 
in il la serra de Buanga directa litiea per illo asperone , &: 
per illa gallinera , & per sembres , & per merendrorios, 
& per illa regaría de Ci t i Joanniz usque in flumine Tru-
bia , ubi dicunt Pelagonigro : ex alia parte per rivulum, 
quem dicunt Bullera ad sursum , &: per coto pennino , & 
per illa aquilera, & per penna de Rege , & per illa Ber-
ruga , & per illo trabe , & per illa spelunca , & per ar-
bor recombo , Se per illo scobio , quem dicunt pede de 
muía , & per illo calce de loilda , per bustello, per cru
ce de siones, per illo calze de constanti , directa linea us
que scobio de sub penna , & per ajuvando , per fonte, 
quem dicunt v i l l an i , & per penna magiti , & per penna 
Cofendi, per il la regaría qui discurrit de fonte retrí usque 
in illo scobio , quem dicunt petra scripta usque in flumi
ne Trubia, & jungit se ubi prius diximus: infra illos tér
minos ab integro populatum vel pro populare domitum 
vel indomitum, arbores fructuosos, vel infructuosos, aquas 
aquarum cum eductibus earum sedilias molinarias , sive 
& piscarías, prata, pascua, brancas, venationes, aztoreras^ 
& gavilanzeras , & palleras cum quantum ad subsidium 
hominis pertinet. Infra hos términos istas villas & E c -
clesías cum suis familiis penna alva integra cum Eccle-
sia Sanctse Crucis: villam in Xarsuzo cum Ecclesia Sanc-
tffi Maríae : villam quem dicitur Sancti Romani: villam 
Pintorelli : villam Savare cum Ecclesia Sanctae Leoca
dia; : villam in valle cum Castro txmstati: villam Pan-
doserandí : villam in monte alvo cum Ecclesia Sancti 
Juliani: villam Vargario : villam monte alvo ubi habitavit 
servus Sancti Adriani nomine Pepinus ad pascendis pe-
coribus de supradicto Monasterio. Foris illos términos is
tas villas, & Ecclesias cum suis familiis, ¿ecus flumen N i -

(i) Era i i 2 ¿ . 
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lonis villam , qus dicitur Portolam Sancti Romani : vi~ 
Uam Pentreli: in Olaljes Ecclesiam Sancti Vincenti cum 
sua villa : Ecclesiam Sancti Martini cum sua villa , v i 
l la qaa3 dicitur Sauto : villam Pruaza : in Caranga E c 
clesiam Sancti Juliani cum sua vi l la , & Ecclesiam Sanc
ti Petri : in Quiros villam Acieria : & villam Vervegio, 
& Ecclesiam Sancti Felicis cum sua villa , Ecclesiam 
Sanctee Eulalise de Peronio , Ecclesiam Sancti Vincenti 
de Vervegio, & Ecclesiam Sanctce Mariee de Mervego, & 
Ecclesiam Sancti Joannis de Casares : Ecclesiam Sancti 
Petri de Casares : Ecclesiam Sancti Christofori de Sal-
•zeto : & i Ecclesiam Sancti Juliani de Varzena , & E c 
clesiam Sánete Marinse : & Ecclesiam Sancti Joannis de 
Fiaauzes , & in i lio porto Ecclesiam Sánete Marise cum 
sua villa nomine Bodia : in Cobellas de Vadavia Eccle
siam Sancti Claudii cum sua vi l la : in Vadavia villam aaá 
mine Veyga : in Genestosa nostram portionem : in Sena 
nostram portionem : juxta flumine Humania villa integra 
nomine Falamosa , & Ecclesiam Sancti Martini (r). Item1 
concedo in valle Tebricensis Monasterium Sancti Joannis 
secus flumen Araona cum ómnibus bonis suis Ecclesiis, 
villis , hsereditatibus , braneis , sive & familiis ab omni 
integritate per suis terminis antiquis designatis, id est per 
Busto de Frenes, & per biforquos de Quero , & per Or-
diales, & per castiello super orrea , & per Sancta Chris-
tina , & per Tameza, & per Xadupo integro, & per Aze-
bos , .& per valle Longo, & per patella integra, & per 
cretura 4 &• per vena de aqua , & per cerra de Eromajo-' 
re, & per paramisarran , & per castello , & per illa pe-
trera ,, & per briend.es , & per illa fauce, & per via , quae 
vadit de orrea , & per castello & jungit se ad bustos 
de Ferres, ubi prius diximus , extra Varcena infra hos 
términos ab integro cum pernominatis villis Vescas cum 
Ecclesia Sancti Joannis, Carvalieto, Quintana , & Regu
la , tapeto cum Ecclesia Sancti Petri, Briendas cum Ec
clesia Sancti Michaelis in Azebos Ecclesiam Sancti An-
dreae, & Brancas cova de Lagar ipsa , 6c illas alias totas 

ab 
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ab integro : foris illos términos , in Salzedo Ecclesiam 
Sancts Mar i s de Rastello , & v i l l a , qua? dicunt Tolines 
cum Ecclesia Sánete Mariae , & v i l l a , quíe dicunt Noce-
ta : secus flamen Narceya Ecclesiam Sancti Petn de Zer-
monio cum suis adjacentiis: Vil lam quam dicunt Plamo 
cum ómnibus bonis suis. In Doriga Ecclesiam Sancti Joan-
nis de Pelentes. In Pramaro villam quam dicunt Sancts 
Crucis ab integro. In Candamo secus Nilonem Ecclesiam 
Sancti Romani cum sua villa integra, & suis adjacentiis 
& piscationibus & aportalegas, & cum moriera para-
mora ab omni integritate : in Sampona Ecclesiam Sancti 
Pet r i , in Badavia villam quam dicunt Roboreto cum suis 
adjacentiis , sive & mortarias per suos términos per pen-
na forcata , & per il la vallina , & per via publiga , & 
per arca , & per calzata de Gallegos, & per sub rio de 
Lugo , & per Quintanilla , & per via de Cobellas ,- & per 
i l la era , & per Busto de Joannes , & jungit se ad illa 
forcata , unde prius diximus intus ab integro : in Sena 
villam quam dicunt Lezeniangos cum Ecclesia Sancti 
Cypriani , & Ecclesiam Sancti Martini cum suis adjacen
tiis ab integro cum piscationibus & sedilias molinadas, 
&c Canalegas : in Ameo vil lam, quam dicunt Torales , & 
sunt de tota decem portiones , & de illas decem sunt no-
yem nostras ab integro cum Ecclesia Sánete Mar i s . Hoc 
totum o ñero suprafate Sedi , sicut potuerint cultores E c -
clesis Ovetensis exquireré hcereditates,, & familiam ;, qua* 
fuerunt comitis Domini Fructini., & uxoris ejusv,Domine 
Falquile, & quantum ad illud Monasterium pertinet cum 
suo sagione, sicut solitus fuit habere prius & in nostris 
temporibus cum totos suos directos ex quo illud Monas
terium fundatum fuit usque hodie (i)., Concedo etiam 
praedicte Sedi intus Ovetum Monasterium Sancti Vincen-
ti adhaerens Ecclesis Sancti Salvatoris cum totis dega-
neis suis , & cum ómnibus hominibus , qui sunt in hcere-
ditatibus ejus , quamvis sint servi ex nostris Casis regali-
bus tali tenore, sicut sunt alia Monasteria ejusdem Sedis 
jure hereditario. Item concedo eidem Sedi in Oveto 

L v ^ illud (i) Era 1135. 
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i l lud (i) palatium quod fecit Atavus meus Rex Adefon* 
sus cum conjuge Xemena tali tenore, ut semper sit hos-
pitalis domus peregrinorum , per suos términos , per viam^ 
qua; vadit ad fontem Colatam, usque ad Calzatam majo-
rem , quae fecit septamuro petrineo , & vadit ad Sanc-
tum Pelagium, &: ad dextera parte per viam antiquam us^ 
que ad portam , quae vadit ad Ecclesiam Sanctae Mariae, 
& ex alia parte per aliam v i a m , quse vadit ad Sanctuni 
Tirsum cum medietate callium & per murum antiquum 
cum illa quadra, quae intus est, & per v iam, qua? vadit 
ad palatium , & figit se in giro, ubi prius diximus usque 
ad fontem Colatam infra hos términos ab omni integrita-
te : & mandamus, ut haereditates seu vil las, & familias 
ex qualicumque homine venerint nobile vel innobili , & 
per tres anuos post partem Ovetensis Ecclesiae quiete es-
teterint, & in die obitus nostri, ubi inventse fuerint, pos-
sideat ipsa Ecclesia jure perenni, & nullo in tempore pro 
eis respondeat alicui. Omnia haec supradicta Monasteria, 
Ecclesias , villas , haereditates cum familiis concedimus ab 
integro cum exitibus ingi ro , cum montibus, cum aztore-
ras, venationibus , fontibus, pratis , pasquis, braneis, aquis 
aquarum cum eductibus earum, cum molinariis , & pisca-
riis in flum'inibus & in mare, sicuti nos possedimus jure 
quieto, sic concedimus praefatae Ecclesiae jure perpetuo: 
& mandamus, ut omnes concessiones , quas á qualicum
que persona ingenua concessae fuerint usque in finem mun-
di Ovetensi Ecclesiae , talem roborem , & cotum habeant, 
quales habent & nostrae concessiones : & quicumque ser-
vorum nostrorum voluerit, licentiam habeat dandi Eccle
siae quintam partem suae hcereditatis. Si quis autem & c . 
Entran las maldiciones á quien lo contrario intentare : Fac-
tís cartulis testamentorum supradictorum secundum Eras 
uniuscujusque, supradictas. Adephonsus Dei gratia to-
tius Hispaniae Imperator , quod gratanti animo feci, con
firmo. Urraca gloriosi ¿k magni Imperatoris Fredenandi 
filia conf. Geloira Regis similis filia conf. Arias Sanctae 
Sedis Ovetensis Ecclesiae Episcopus conf. Bernardus Sanc-